Gondiţiunile în care se face emisiunea sunt următoarele :
1. Titlurile redactate în limba română, francesă şi germană vor fi scu

tite de ori ce dare sau timbru. Primul cupon de dobândă va fi plătibil în
aur la 1 (13) Iulie 1889 şi va fi primit drept plată la ultimul versăment ce
va fi a se efectua asupra titlurilor subscrise.

2. Capitalul nominal de lei 32.500.000 aur va fi împărţit în 24.200 tit
luri la purtător şi anume :

3.200 titluri a lei aur 5.000 nominal—lei aur 16.000.000
16.000 titluri a lei aur 1.000 nom inal=lei aur 16.000.000
5.000 titluri a lei aur 100 nominal lei aur 500.000

24.200 tit. numerotate în ord. numericămlei aur 32.500.000
3. Preţul de emisiune este fixat la le i 80 aur pentru 100 lei aur no

minal, plătibilă :
Lai 10 în momentul subscripţiuneî, contra unor recepise provisoriî;
Lei 10 la repartiţiune, când se vor libera titluri provisoriî ;
Leî 15 de la 10/22 la 15/27 Martie 1889 ;
Lei 15 de la 10/22 la 15/27 Aprilie 1889 ;
Lei 15 de la 10/22 la 15/27 Maiu 1889 ;
Lei 15 de la 10/22 la 15/27 Iunie 1889;

Lei aur 80, fără nici o bonifieaţiune da dobândă în favorul Statului.
4. Versâmintele se vor face în aur sau în bilele de banca. Subscrii-

torii care vor face versâmintele în bilete de bancă vor plăti şi un agio, care
se va fixa de minister la epoca fie-cărui versăment în parte.